МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ . „
. У/

г. Яровое

Г . “IО внесении изменении в постановление
администрации от 05.08.2024 № 885 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию» на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от
14.11.2024 № 02-18-2024 на постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 05.08.2024 № 885 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края», в соответствии с Градостроительным
Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. 08.08.2024 г.),
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Яровое
Алтайского края от 05.08.2024 № 885 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края» следующие изменения:

1.1. В статье 9.10.1 административного регламента пункт «е»
изложить в следующей редакции:

«е) технический план объекта капитального строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением
ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении
которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях
оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав
не осуществляются»;

1.2. В пункте «г» статьи 2.9.2 административного регламента слова «в
подпунктах «г» - «ж»» заменить словами «в подпунктах «г» - «е»»;

1.3. По тексту административного регламента слова «орган
исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительный орган
субъекта».

1. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

2. Организационному отделу направить настоящее постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы администрации города
по социальным вопросам А.В. Сук